
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc   

Số: 1694/QĐ-UBND                     An Giang, ngày 22 tháng 7 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ phản ứng nhanh, bộ phận giúp việc hỗ trợ tiêu thụ và  

lưu thông nông sản trong tình hình dịch Covid-19 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 434/KH-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc tổ chức thu hoạch và tiêu thụ nông sản trên địa bàn tỉnh An Giang 

trong tình hình dịch Covid-19 hiện nay;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình 

số 171/TTr-SNNPTNT ngày 21/7/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ phản ứng nhanh (gọi tắt là Tổ) và Bộ phận giúp việc hỗ trợ 

tiêu thụ và lưu thông nông sản trong tình hình dịch Covid-19 (Phụ lục danh sách thành 

viên kèm theo Quyết định này).  

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ phản ứng nhanh và Bộ phận giúp việc:  

1. Nhiệm vụ Tổ phản ứng nhanh 

- Triển khai (hoặc phối hợp triển khai) thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 

434/KH-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh (gọi tắt là Kế 

hoạch).  

- Phối hợp với Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện, thị xã, thành 

phố kịp thời tháo gỡ, xử lý các tình huống khó khăn để hỗ trợ địa phương thúc đẩy 

sản xuất và tiêu thụ nông sản được thuận lợi, đảm bảo thông suốt, an toàn phòng chống 

dịch bệnh Covid -19. 

- Thông báo đường dây nóng của Tổ do Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn (ông Trương Kiến Thọ) để tiếp nhận thông tin phản ánh trực tiếp, gián 

tiếp của tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp liên quan đến tình hình sản xuất, thu hoạch 

tiêu thụ nông sản tại các địa phương; báo cáo (thông tin) kịp thời cho Tổ trưởng, các 



Tổ phó và các thành viên Tổ để xử lý theo chức năng nhiệm vụ. Trường hợp vượt 

thẩm quyền thì Tổ báo cáo nhanh cho Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải 

quyết. 

- Nhiệm vụ cụ thể các thành viên do Tổ trưởng phân công. Trong quá trình thực hiện, 

các đơn vị có thể sử dụng lực lượng tại đơn vị nhằm đảm bảo yêu cầu của nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ của Bộ phận giúp việc: 

- Tham mưu cho Tổ phản ứng nhanh triển khai thực hiện Kế hoạch hiệu quả và đảm 

bảo tiến độ theo yêu cầu.  

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hoặc đột xuất cho Tổ phản ứng nhanh; kịp 

thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc và đề xuất các biện pháp xử lý cho Tổ 

phản ứng nhanh trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Giao thông Vận thải, Giám đốc Sở Y tế; 

các Sở, ban ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

 

 

 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Công an tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng: KTN, HCTC;  

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
     

   

 

 

 

 

Trần Anh Thư 



Phụ lục 

Danh sách Tổ phản ứng nhanh, Bộ phận giúp việc hỗ trợ tiêu thụ và lưu thông nông sản  

trong tình hình dịch Covid-19 

(Kèm theo Quyết định số  1694/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh An Giang ) 

 

Stt Họ và tên Chức vụ/đơn vị 
Số điện 

thoại 

I. Tổ Phản ứng nhanh    

1.  Ông Nguyễn Sĩ Lâm Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. Tổ trưởng 0913.979.245 

2.  Ông. Nguyễn Minh Hùng Giám đốc Sở Công Thương. Tổ phó 0945.671.771 

3.  Ông. Từ Hoàng Tước Phó Giám đốc Sở Y tế. Tổ phó 0913.969121 

4.  Ông. Đỗ Văn Thơm Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải. Tổ phó 0944.999.669 

5.  Mời Ô. Nguyễn Văn Nhiên Chủ tịch Hội nông dân tỉnh. Tổ phó 0913.969.139 

6.  Ông. Trương Kiến Thọ Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. Tổ phó 0913.886.380 

7.  Ông. Đinh Minh Hoàng Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. Thành viên 0919.707.909 

8.  
Bà. Nguyễn Tâm Tuyết 

Trinh  
Phó Giám đốc TT. Xúc tiến, thương mại & ĐT.  Thành viên 0913.773.752 

9.  Mời Ô. Nguyễn Ngọc Xuân Chủ tịch Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh An Giang. Thành viên 0912.837.772 

10.  Ông. Trần Hòa Hợp Chủ tịch UBND H. An Phú. Thành viên 0942.617.979 

11.  Ông. Nguyễn Bảo Sinh Phó Chủ tịch UBND Tp. Long Xuyên. Thành viên 0913.712.551 

12.  Ông. Phạm Văn Phúc Phó Chủ tịch UBND Tp. Châu Đốc. Thành viên 0918 877 518 

13.  Ông. Đặng Văn Nê Phó Chủ tịch UBND Tx. Tân Châu. Thành viên 0913.831.589 

14.  Ông. Ngô Thanh Trí Phó Chủ tịch UBND H. Phú Tân. Thành viên 0913.128.937 

15.  Bà. Nguyễn Thị Ngọc Lan Phó Chủ tịch UBND H. Châu Phú. Thành viên 0982.152.804 

16.  Ông. Cù Minh Trọng Phó Chủ tịch UBND H. Châu Thành. Thành viên 0916 363 789 

17.  Ông. Vũ Minh Thao Phó Chủ tịch UBND H. Chợ Mới. Thành viên 0919.460.466 

18.  Ông. Dương Ngọc Lắm Phó Chủ tịch UBND H. Thoại Sơn. Thành viên 0913.738.941 

19.  Ông. Nguyễn Thanh Hùng Phó Chủ tịch UBND H. Tịnh Biên. Thành viên 0907.430.919 

20.  Ông. Đỗ Minh Trí Phó Chủ tịch UBND H. Tri Tôn. Thành viên 0918.665.538 



Stt Họ và tên Chức vụ/đơn vị 
Số điện 

thoại 

21.  Trung tá. Trần Quang Trí  
Phó Trưởng phòng, Phòng Cảnh sát giao thông 

đường thủy, Công an tỉnh. 
Thành viên 0908.281.343 

22.  Thượng tá. Lê Thắng Lợi 
Phó trưởng phòng, Phòng Cảnh sát giao thông 

đường bộ, Công an tỉnh. 
Thành viên 0918.084.536 

II Bộ phận giúp việc 

1.  Ông. Nguyễn Văn Hiền 
Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực 

vật,  Sở Nông nghiệp và PTNT. 

Trưởng Bộ 

phận giúp việc 
0918.626.796 

2.  Ông. Nguyễn Văn Hinh 
Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 

Nông nghiệp và PTNT. 

Phó bộ phận 

giúp việc 
0918.473.639 

3.  Ông. Nguyễn Văn Phong 
Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài Chính, Sở Nông 

nghiệp và PTNT. 

Phó bộ phận 

giúp việc 
0918.706.987 

4.  Bà. La Mỹ Huê 
Trưởng phòng Quản lý thương mại - Sở Công 

Thương. 

Phó bộ phận 

giúp việc 
0919.324.109 

5.  Mời. Ô. Nguyễn Văn Phẳng 
Giám đốc TT. Dạy nghề và hỗ trợ nông dân, Hội nông 

dân tỉnh. 

Phó bộ phận 

giúp việc 
0949.609.949 

6.  Ông. Trần Anh Dũng 
Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Sở Nông nghiệp 

và PTNT. 
Thành viên 0913.709.607 

7.  Ông. Trần Tiến Hiệp 
Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú ý, Sở 

Nông nghiệp và PTNT. 
Thành viên 0913.775.436 

8.  Ông. Võ Thành Minh Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và PTNT. Thành viên 0919.424.995 

9.  Ông. Ngô Hữu Trí Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế  Thành viên 0918.625055 

10.  Ông. Võ Minh Chánh 
Chuyên viên Phòng Quản lý vận tải phương tiện và 

người lái, Sở Giao thông vận tải. 
Thành viên 0989.119.899 

11.  Ông. Đặng Thanh Phong,  
Phó Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ 

thực vật - Sở Nông nghiệp và PTNT. 
Thư ký 0908.500.051 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T13:48:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T13:49:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




